DISPONIBILIDADES
CALA

BAMCO CENTRAL
BANCOS DEL PAIS

|INVERSIONES DE CORTO PLAZO
TITULOS-VALORES DE INSTITUCIONES FINANCIERAS PRIVADAS
TITULOS-VALORES EMITIDOS O GARANTIZADOS POR EL ESTADO

|CUENTAS POR COBRAR

INTERESES SOBRE TITULOS-VALORES POR COBRAR
CREDITO FISCAL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO VA
ANTICIPO PARA EMISION DE POLIZAS DE SEGURD
ANTICIPO PARA GASTOS

CUENTAS DIVERSAS POR LIQUIDAR

MUEBLES E INMUEBLES (NETO)
EQUIPO DE COMPUTO (HARDWARE)
MOBILIARIO Y EQUIFO

EQUIPO DE COMPUTO {SOFTWARE)

INES A LARGO PLAZO
TITULOS-VALORES DE INSTITUCIONES FINANCIERAS PRIVADAS
TITULOS-VALORES EMITIDOS O GARANTIZADOS POR EL ESTADO

OTROS ACTVOS
ASISTENCIAS TECHICAS

SEGUROS G&T

ESTUDIOS DE PREINVERSION
COLUMNA-COMPARIA DE SEGUROS S.A.
OEPOSITOS Y DERECHOS

TIMBRES FISCALES

[suma et acTivo

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO RURAL

GUATE INVIERTE
BALANCE GENERAL CONDENSADO

AL 30 DE ABRIL DE 2022
(cifras en Quetzales)
PASIVO Y CAPITAL
1,992,97!.74 0.00] |CUENTAS POR PAGAR
0.00 0.00] DEBITC FISCAL
0.00 0.00 IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR PAGAR
1592,978.76 0.00 RETENCIONES FISCALES
INGRESOS DIVERSOS POR APLICAR
ASISTENCIAS TECNICA POR PAGAR
76,000,000.00 0.00] | ESTUDIOS DE PREINVERSION POR PAGAR
76,000,000.00 0.00] PRIMAS DE SEGURO POR PAGAR
0,00 0.00] GARANTIAS PAGADAS
OTRAS PROVISIONES IGSS, IRTRA, NTECAP
OTRAS INE:
267,320.19 0.00 PROVISION BONO 14
267,320.19 0.00] PROVISION AGUINALDO
0.00 0.00] OTRAS PROVISIONES
0.00 0.00] [SUMAEL PASIVO
0.00 0.00|
0.00 0.00] |PATRIMONIO INICIAL
FONDO DE GARANTIA
ESTUDIOS DE PREINVERSION
& 140,714,368 0.00/ ASISTENCIA TECNICA
35,133,186 D00] | GASTOS DE ADMINISTRACION E INVERSION
74,550.52 0.00 SEGURD AGROPECUARIO
31,030.68 0.00] | INTERESES CORRIENTES

(+) CAPITALIZACION DE PRODUCTOS
(+) CAPITALIZACIONES FONDO GARANTIA
(*) RECUPERACION GARANTIAS (FG)

{#) ESTUDIOS DE PREINVERSION

PSSR 000
0.00[ 0.00 [#) ASISTENCIA TECHICA

88

0.00 0.00 (+) GASTOS DE RACION E
(+) SEGURO AGROPECUARIO
h]
(-} PATRIMONIO EJECUTADO
() GARANTIAS PAGADAS (FG)
() GARANTIAS INCOBRABLES [FG)
(-} ESTUDIOS DE PREINVERSION
() ASISTENCIA TECNICA.
() GASTOS DE ADMIMISTRACION E INVERSION
() SEGURO AGROPECUARIO
(-} INTERESES CORRIENTES
PATRIMONIO NETO
FONDO DE GARANTIA
ESTUDIOS DE PREINVERSION
ASISTENCIA TECNICA
GASTOS DE ADMINISTRACION E INVERSION
SEGURD AGROPECUARID
INTERESES CORRIENTES
PATRIMONIO COMPLEMENTARIO
RESERVA PRESUPUESTO
RESULTADO DEL EJERCICIO 2018
RESULTADO DEL EJERCICIO 2018
RESULTADO DEL EJERCICIO 2020
RESULTADO DEL EJERCICIO 2021
RESULTADO DEL EJERCICIO
TOTAL IGUAL AL ACTIVC

24,388.00! 0.00
0.00] 0.00]

0,00 0.00

0.00 0.00
23,921.00 0.00
488,00 0.00

43,978,620.74 0,00
2,837,306 64 0.00]

76,917,391.89 0.00|

64,255,664.15] 0.00|
1,040,144.40 000

1,637,011.07 0,00

4,856,462.13 0.00

4,765,416.78 0.00

362,693.36 0.00

78,025,402.31

RDEN:
(VER ANEXD 01 ADJUNTO)
GUATEMALA, 01 DE MAYO DEL 2022
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FIDBEICUMIDU FARKA EL UEDAKKULLYU KUKAL

GUATE INVIERTE
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01/01/2022 AL 30/04/2022
(cifras en Quetzales)

Q:Wn.@

(+) PRODUCTOS DE OPERACION

(+) PRODUCTOS FINANCIEROS

TOTAL DE PRODUCTOS
(-) GASTOS DE OPERACION

(-) GASTOS DE ADMINISTRACION
Dietas Junta Directiva
Sueldos y Salarios
Aguinaldos
Bono 14

(-) GASTOS GENERALES

Arrendamientos del Local

Prima de seguros de vehiculos
Servicio de vigilancia y seguridad
Papeleria y Utiles

Combustibles y Lubricantes
Energla Eléctrica

Sevicio Agua Potable

Servicio de extraccién de basura
Servicio telefénico Mévil

Servicio telefénico Fijo

Servicio de fotocopiadora
Servicio de Internet

Servicio de Alarmas

Materiales y Suministros
Mantenimiento de Equipo
Mantenimiento de Vehiculos

Cuota Patronal IGSS
Cuota Patronal INTECAP
Cuota Patronal IRTRA
Asesoria Legal

Otros gastos

Tasa Municipal Empresa Eléctrica

(-) GASTOS EXTRAORDINARIOS
Gastos Extraordinarios

Depreciacion Mobiliario y Equipo

Depreciacién Equipo de Coémputo

TOTAL DE GASTOS
OTROS GASTOS Y PRODUCTOS

() IMPUESTO SOBRE LA RENTA
RESULTADO DEL EJERCICIO

Comisién por Emisién de Certificados de Garantia

Intereses sobre Titulos-Valores de Entidades Bancarias
Intereses sobre Cuentas de Depdsitos Bancarios

Comisién por Administracién Fiduciaria
Apoyo pagado a prima de seguros con Certificados

Bonificacion Decreto No. 78-89

Mantenimiento y acondicionamiento de oficinas

Servicio de arrendamiento de escaners
Servicio Tecnico Tl y Desarrollo de Sistema

() IMPUESTOS, ARBITRIOS Y CONTRIBUCIONES

(-) DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

Depreciacion Programas de Computadora

PERDIDA O GANANCIA BRUTA

Saldo
70,560.87

1,281,891.07
1,360.37

449,887.43
43,593.28

4,400.00
575,737.90
48,359.27
47,930.60
13,745.97

1,490.00
105,181.57
7,727.69
3,175.33
4,149.20
600.00
10,739.42
3,034.66
700.00
1,400.00
3,118.07
3,592.70
14,933.95
2,772.60
7.075.85
5,400.00
2,6807.00
2,040.00
10,500.00
61,431.23
5,757.38
5,757.38
33,600.00
4,095.00

1,246.54

6,350.48
8,274.44
6,309.76

1.283.251.44

493,480.71

690.173.74

300,878.83

1,246.54

20,934.68

Total

70.560.97

1.283.251.44
L =
1.353.812.41

493,480.71

300,878.83

0.00

20,934.68
1.506.714.50

0.00

(152,902.09)
131,853.21

(284,755.30)

GUATEMALA, 01 DE MAYO DEL 2022

Eduardo O. Wn_.no{ra_qm_..nn
CONTADOR

Eduardo Otoniel Barrios Miranda
N.LT. mmémﬁ. -4

Lic. Juatf Garlos Hernafdez Yo
AUDITOR CORPORAYVO

Lic. _wu\qaezﬁwh_u% uyun
REPRESENTANT GAL

W



